
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О подготовке расширенного заседания 
коллегии министерства здравоохранения 
Калужской области

В целях подведения итогов работы министерства здравоохранения Калужской 
области за 2019 год, на основании Положения о министерстве здравоохранения 
Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской 
области от 31.08.2017 № 489, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25 февраля 2020 года расширенное заседание коллегии министерства 
здравоохранения Калужской области (далее -  министерство) по итогам работы в 
2019 году и задачам на 2020 год.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению расширенного 
заседания коллегии министерства (Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению расширенного 
заседания коллегии министерства (Приложение 2).

4. Заместителям министра - начальникам управлений, начальникам управлений и 
отделов подготовить информацию к докладу министра к 05.02.2019. Заместителю 
министра - начальнику управления медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения, реализации программ развития здравоохранения Совакову 
И.А. осуществить свод и подготовку доклада и презентации.

5. Помощнику министра Сильченко Е.Ю. осуществить производство видеоролика 
совместно с ТРК «Ника»;

6. Рекомендовать директору ТФОМС Ковалевой Ю.В. выступить с докладом по 
вопросу работы системы обязательного медицинского страхования и защиты 
прав пациентов.

7. Директору ГЪУЗ КО «Медицинский информационно-аналитический центр 
Калужской области» Вишневскому А.М. обеспечить техническое сопровождение 
мероприятия.

8. Главному врачу ГБУЗ КО «Калужского областного Центра медицинской 
профилактики» Шишову А. А. совместно с заместителями министра Дмитриевым 
А.А. и Огородниковой Н.В. осуществить координацию выставки достижений 
медицины региона.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр К.Н. Баранов



Приложение № 1 к приказу 
министерства здравоохранения 

Калужской o 6j

от t / y  февраля 2020 г.№

Состав рабочей группы

Председатель рабочей группы -  заместитель министра -  начальник управления 
организации материально-технического обеспечения, государственного заказа 
Дмитриев А.А.

Заместитель председателя рабочей группы - заместитель министра - начальник 
управления медицинской помощи детям и службы родовспоможения, реализации 
программ развития здравоохранения Соваков И.А.

Члены рабочей группы:
1. Огородникова Н.В. -  заместитель министра -  начальник управления 

организации и контроля оказания медицинской помощи.

2. Королев А.А. -  заместитель министра -  управление информатизации в сфере 
здравоохранения и организационно-контрольной работы.

3. Сеничкина О.И. -  заместитель министра -  начальник управления бюджетного 
планирования и внутреннего финансового контроля.

4. Сильченко Е.Ю. -  помощник министра.

5. Кобец Ю.К. -  начальник управления кадровой и правовой работы.

6. Комягина Т.Ю. -  начальник управления лицензирования и лекарственного 
обеспечения.

7. Острецов Н.А. - начальник отдела организации медицинской помощи.

8. Чернякова Т.В. - заместитель начальника отдела медицинской помощи детям и 
службы родовспоможения.

9. Алешина Е.Н. - главный врач ГБУЗ КО «Калужский областной Центр по 
профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями».

10. Вишневский А.М. -  директор ГБУЗ КО «Медицинский 
информационно-аналитический центр Калужской области».

11. ТТТиптов А.А. -  главный врач ГБУЗ КО «Калужской областной центр 
медицинской профилактики».

12. Ковалева Ю.В. -  директор ТФОМС (по согласованию).

13.Кондюков В.М. -  главный врач ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница».

14.Цкаев А.Ю. -  главный врач ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко.



Приложение № 2 к приказу 
министерства здравоохранения 

s r \ / j Калужской области^ 
от ^ у февраля 2020 г.№ < Т а

План мероприятий 
по подготовке и проведению расширенного заседания коллегии 

министерства здравоохранения Калужской области 
Дата и время проведения: 25 февраля 2020 года в 11.00 
Место проведения: Инновационный культурный Центр 

(г. Калуга, ул. Октябрьская, д. 17а)

№
п/п

Мероприятие Сроки
исполнения

Ответственный

1. Формирование списков участников 
коллегии

07.02.2020 Начальники
управлений

11.02.2020 Сильченко Е.Ю.

Подготовка списка награждаемых 
областными наградами.

17.02.2020 Кобец Ю.К.

2. Подготовка шаблона письма -  
приглашения участников

13.02.2020 Сильченко Е.Ю.

3. Подготовка приглашений 
участников коллегии

13.02.2020 Королев А.А. 
(Ситько Е.В.)

4. Уточнение участников коллегии по 
спискам

Королев А.А. 
(Ситько Е.В.)

5. Определение состава президиума 
коллегии

17.02.2020 Сильченко Е.Ю.
Начальники
управлений

6. Подготовка информации о 
деятельности министерства в 2019 
году и планах на 2020 год для 
Губернатора Калужской области

05.02.2020 Начальники
управлений

7. Подготовка информации для 
отчетного доклада министра и 
презентации

05.02.2020 Начальники
управлений

8. Подготовка отчетного доклада 
министра

17.02.2020 Соваков И.А.

9. Подготовка презентации 17.02.2020 Соваков И.А.
10. Подготовка повестки, регламента 

и сценария ведения коллегии
18.02.2020 Сильченко Е.Ю.

11. Подготовка проекта решения 
коллегии

10.02.2020 Начальники
управлений

14.02.2020 Соваков И.А.

12. Подготовка информационных 
материалов для видеоролика

03.02.2020 Начальники
управлений

13. Подготовка технического задания 
для изготовления видеоролика

04.02.2020 Сильченко Е.Ю. 
Петрова Т.А.



14. Подготовка документов для 
награждения и церемония 
награждения

14.02.2020 Кобец Ю.К.

15. Приобретение рамок из багета, 
канцелярских товаров, питьевой 
воды, пластиковых стаканов для 
проведения коллегии

20.02.2020 Дмитриев А.А.

16. Подготовка раздаточного материала 
для президиума

21.02.2020 Королев А.А. 
(Ситько Е.В.)

17. Подготовка и организация выставки 
достижений системы 
здравоохранения региона. 
Организация работы выставки

25.02.2020 Дмитриев А.А. отв. 
Огородникова Н.В. 
Шишов А.А.

18. Приобретение букетов из живых 
цветов

25.02.2020 Дмитриев А.А.

19. Подготовка и расстановка табличек 
для президиума

25.02.2020 Королев А.А. 
(Ситько Е.В.)

20. Регистрация награждаемых и 
участников

25.02.2020 Кобец Ю.К. 
Королев А.А. 
(Ситько Е.В.)

21. Рассадка VIP-персон 25.02.2020 Огородникова Н.В. 
Сильченко Е.Ю.

22. Размещение приглашенных 
участников в зале заседания

25.02.2020 Кобец Ю.К. 
Королев А.А. 
(Ситько Е.В.)

23. Техническое сопровождение 25.02.2020 Вишневский А.М.


